
Musterstudienverlaufsplan für Bachelorstudiengang 6 Sem
Nebenfach Politik, Kultur und Wirtschaft des Nahen und Mittleren Ostens 

Beginn zum Wintersemester

6. Semester

4. Semester

3. Semester

2. Semester

1. Semester

5. Semester

12 LP

6 LP

6 LP

12 LP

12 LP

12 LP

Politik des Nahen und Mittleren 
Ostens
12 LP

Volkswirtschaften des Nahen 
und Mittleren Ostens

12 LP

Arabische Literatur und Kultur
12 LP

Sprachen, Kulturen und 
Religionen des Nahen und 

Mittleren Ostens
6 LP

Politik und Wirtschaft des 
Nahen und Mittleren Ostens

6 LP

Bachelorarbeit
12 LP

Legende

Wahlpflichtmodule:          

Pflichtmodule:

Basis            Aufbau          Vertiefung          Praxis

Basis             Aufbau          Vertiefung          Praxis.        Abschluss



Musterstudienverlaufsplan für Bachelorstudiengang 8 Sem
Nebenfach Politik, Kultur und Wirtschaft des Nahen und Mittleren Ostens - Beginn zum Wintersemester

6. Semester

4. Semester

3. Semester

2. Semester

1. Semester

5. Semester

0 LP

18 LP

30 LP

0 LP

0 LP

12 LP

7. Semester

8. Semester

0 LP

0 LP

Sprachen, Kulturen und Religionen 
des Nahen und Mittleren Ostens

6 LP

Politik und Wirtschaft des 
Nahen und Mittleren Ostens

6 LP

Politik des Nahen und Mittleren 
Ostens
12 LP

Volkswirtschaften des Nahen 
und Mittleren Ostens

12 LP

Arabische Literatur und Kultur
12 LP

Bachelorarbeit
12 LP

Legende

Wahlpflichtmodule:          

Pflichtmodule:

Basis            Aufbau          Vertiefung          Praxis

Basis             Aufbau          Vertiefung          Praxis.        Abschluss



Musterstudienverlaufsplan für Bachelorstudiengang 6 Sem
Nebenfach Politik, Kultur und Wirtschaft des Nahen und Mittleren Ostens 

Beginn zum Sommersemester

6. Semester

4. Semester

3. Semester

2. Semester

1. Semester

5. Semester

12 LP

6 LP

6 LP

12 LP

6 LP

18 LP

Politik des Nahen 
und Mittleren 

Ostens
12 LP

Volkswirtschaften 
des Nahen und 

Mittleren Ostens
12 LP

Arabische 
Literatur und 

Kultur
12 LP

Sprachen, Kulturen und 
Religionen des Nahen und 

Mittleren Ostens
6 LP

Politik und Wirtschaft des 
Nahen und Mittleren Ostens

6 LP

Bachelorarbeit
12 LP

Legende

Wahlpflichtmodule:          

Pflichtmodule:

Basis            Aufbau          Vertiefung          Praxis

Basis             Aufbau          Vertiefung          Praxis.        Abschluss



Musterstudienverlaufsplan für Bachelorstudiengang 8 Sem
Nebenfach Politik, Kultur und Wirtschaft des Nahen und Mittleren Ostens - Beginn zum Sommersemester

6. Semester

4. Semester

3. Semester

2. Semester

1. Semester

5. Semester

6 LP

6 LP

6 LP

6 LP

6 LP

18 LP

7. Semester

8. Semester

6 LP

6 LP

Legende

Wahlpflichtmodule:          

Pflichtmodule:

Basis            Aufbau          Vertiefung          Praxis

Basis             Aufbau          Vertiefung          Praxis.        Abschluss
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Bachelorarbeit
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